
Contacto

Teléfono 981154080
Fax 981902322
Correo Electrónico secretaria@edarbens.es

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n Edificio Casa del Agua, 7ª planta
(15011) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EB 2021-05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2023 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Edar Bens S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.edarbens.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=23et0aawfpcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte y gestión de reiduos no peligrosos procedentes de
instalaciones gestionadas por EDAR BENS SA

Valor estimado del contrato 3.750.723,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.062.897,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.875.361,66 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90513800 - Servicios de tratamiento de lodos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

PRIMERO. - Aceptar la retirada de la proposición formulada por la empresa Gestan Contenedores de A Coruña SL para el
contrato de servicio de transporte y gestión de residuos no peligrosos procedentes de instalaciones gestionadas por
EDAR BENS SA (REF: EB 2021-05), y autorizar la devolución de la garantía provisional, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 158 de la vigente Ley 9/2017 de Contratos del sector público, que establece en su apartado cuarto, que de
no producirse la adjudicación dentro de los plazos señalados en los apartados anteriores del mismo, los licitadores tienen

http://www.edarbens.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=23et0aawfpcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@edarbens.es

Dirección Postal

Manuel Murguía s/n Edificio Casa del Agua
(15011) A Coruña España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

derecho a retirar su proposición y a la devolución de la garantía provisional, de existir esta.

SEGUNDO. - Declarar desierta la licitación al no existir en la propuesta de adjudicación, efectuada por la mesa de
contratación, ningún otro licitador a favor del cual pueda efectuarse.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Edar Bens SA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Edificio Casa del Agua - 7ª planta

Dirección Postal

Manuel Murguía s/n
(15011) A Coruña España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2021 a las 13:00 horas
Se publicará PCSP

Hasta el 03/09/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8CPDEZpN3ISugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 144-383152
Fecha de publicación 28/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383152-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8CPDEZpN3ISugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383152-2021:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

ID 0000010932555 |  2023-728660 | Sun, 14 May 2023 12:39:03:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89165704907399567720013233061834807191 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


